۳. پرده سوم، سال‌های ۱۹۷۰ تا ۱۹۷۹: کسب و تثبیت قدرت وابسته درون نظام بین‌الملل

حکومت پهلوی دوم، طی دهه هفتاد میلادی تلاش می‌کند تا تحقیر تاریخی ایران را با ایفای نقش «ستون امنیت منطقه» با استفاده از دکتورین نیکسون پایان دهد. اقدام ایران در سال ۱۹۷۳ (۱۳۵۲ شمسی) را می‌توان اولین قدرت‌نمایی ایران (فراتر از نگاهی مبتنی بر تفاوت نظام‌های سیاسی در دوران‌های مختلف) تلقی کرد. محمدرضا پهلوی به منظور جلوگیری از تسلط شورشیان چپ‌گرا بر عمان و مناطق نزدیک به تنگه هرمز و نوار جنوبی دریای عمان، نیروهای ارتش ایران را به ظفار اعزام می‌کند و ارتش ایران در این مأموریت پیروز می‌شود.